
1 

 

  Αθήνα, 07/03/2025 

 Αρ. Πρωτ: 10185 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  
 

Της 50ης Συνεδρίας της 06/03/2025 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. που 

πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης [σύμφωνα με το Νόμο 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-

7-2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Επιτροπής η Προϊσταμένη της Μ.Ο.Δ.Υ., 
Κωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη, σύμφωνα με την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. 
Γ.Π.Α. (Συνεδρία 5/15.02.2023) με αρ. πρωτ. 5246/15.02.2023. 
 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

Α1. Αποδοχές Διαχείρισης και Προϋπολογισμοί Έργων 
Α2. Απασχόληση Προσωπικού 
Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Γ2. Νέα θέματα (Αιτήσεις – Προτάσεις (Λοιπά)) 

 
Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των 

περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 

οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 

μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 

 

ΘΕΜΑ Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Πρακτικά Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 
 

Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Θωμάς Μπαρτζάνας, Πρόεδρος 

2. Γεώργιος Ζερβάκης, μέλος, εκπρόσωπος του Τμήματος  Επιστήμης Φυτικής 

Παραγωγής 

3. Εμμανουήλ Φλεμετάκης,  μέλος, εκπρόσωπος του Τμήματος Βιοτεχνολογίας 

4. Σταυρούλα Γαλανοπούλου,  μέλος, εκπρόσωπος του Τμήματος Δασολογίας και 

Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

5. Αριστείδης Μερτζάνης,  μέλος, εκπρόσωπος του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών 

Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού 

6. Αικατερίνη Γιαλιτάκη,  μέλος, εκπρόσωπος του Τμήματος Περιφερειακής και 

Οικονομικής Ανάπτυξης 

7. Εμμανουήλ Ψωμιάδης, Αναπλ. μέλος, εκπρόσωπος του Τμήματος  Αξιοποίησης 

Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής 

8. Δημήτριος Τσιτσιγιάννης, Αναπλ. μέλος, εκπρόσωπος του Τμήματος Επιστήμης 

Φυτικής Παραγωγής (χωρίς δικαίωμα ψήφου) 

ΑΔΑ: ΨΦΦΚ46Ψ8Ζ6-7Ο7



2 

 

α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), όπως ισχύουν. 

β) Την υπ. αριθμ. 10540/23.12.2022 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών με θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός 

Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1217/30.12.2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

γ) Την υπ. αριθμ. 85/09.01.2023 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) 

Αντιπρυτάνεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς 

αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ 58/12.01.2023/τ.Β΄)». 

δ) Την Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με αρ. πρωτ. 5082/01.10.2024 και θέμα 

«Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών». 

ε) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών 

πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 

στ) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 

ζ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Θ. Μπαρτζάνα, Καθηγητή,  

 

αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 

(Α/Α ΘΕΜΑΤΟΣ: 6, ΑΔΑ 9ΩΩΞ46Ψ8Ζ6-85Ψ): 

Στο πλαίσιο υλοποίησης της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (αρ. πρωτ. Πρόσκλησης 108523/24-07-2024, Κωδικός 

Πρόσκλησης: ΕΚΠ30 Α/Α: Πρόσκλησης ΟΠΣ: 9533) Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών για το ακαδημαϊκό έτος 2024-

2025» (κωδικός MIS: 6017377), που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 

(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από Εθνικούς Πόρους, με δικαιούχο τον Ειδικό 

Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών της ανωτέρω 

Πράξης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 03/07-01-2025, και των 

εισηγήσεων των επιτροπών αξιολόγησης όπως αυτά έχουν εγκριθεί από: 

 

Απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής 

Μηχανικής  Θέμα 3ο της  492η/12-02-2025. 

 

Οι υποψήφιοι που θα επιλεχθούν θα απασχοληθούν στο Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών 

Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με ανάθεση 

σύμβασης μίσθωσης έργου ως Εντεταλμένοι Διδάσκοντες σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 30, 64, άρθρο 65 παρ. 2, άρθρο 155 παρ. 2 & 3 και άρθρο 173 του Ν. 4957/2022 

(Φ.Ε.Κ. Α΄141/21.07.2022). Το αντικείμενο της σύμβασης που θα υπογραφεί μεταξύ του ΕΛΚΕ 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και του ωφελούμενου αφορά αποκλειστικά στο 

διδακτικό έργο που του ανατίθεται σύμφωνα με το αρ. 64 α, β, γ και στ 2ο εδάφιο του 

ν.4957/2022 όπως καθορίζεται στην Απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος για το σύνολο 

των μαθημάτων που αντιστοιχούν στο γνωστικό αντικείμενο της θέσης, για την οποία 

επιλέχθηκε για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025. 

 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και την υπογραφή των συμβάσεων, για 

το εγκεκριμένο χρονικό διάστημα του έργου, των παρακάτω υποψηφίων ανά  γνωστικό 

αντικείμενο. 

 

1. Για το γνωστικό αντικείμενο «Υλικό και Λογισμικό Στις Μετρήσεις Και τη 

Βελτιστοποίηση»  και το μάθημα 6ου εξαμήνου (Υ) «Μετρήσεις και Αισθητήρες» και 

ΑΔΑ: ΨΦΦΚ46Ψ8Ζ6-7Ο7



3 

 

το μάθημα 8ου εξαμήνου (Ε) «Τεχνικές Βελτιστοποίησης και Υπολογιστική 

Νοημοσύνη στη Γεωργία» για το εαρινό ακαδημαϊκό εξάμηνο 2024-2025, σύμφωνα 

με τον σχετικό πίνακα που ακολουθεί, εγκρίνεται η υπογραφή της σύμβασης του 

υποψηφίου με αρ. πρωτ. αίτησης 49/20-01-2025 χωρίς επιλαχόντες 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΠΙΝΑΚΕΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΑΝΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

«Υλικό και Λογισμικό Στις Μετρήσεις Και τη Βελτιστοποίηση» 

Κριτήρια Αποκλεισμού Απάντηση 49/20-01-2025 

1 
Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και 

υπογεγραμμένη) ΝΑΙ/ΟΧΙ 

ΝΑΙ 

2 
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με 

Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης) 
ΝΑΙ/ΟΧΙ 

ΝΑΙ 

3 
Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (με όλα τα 

τεκμήρια) 
ΝΑΙ/ΟΧΙ 

ΝΑΙ 

4 

 Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής 

Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) ή Πλήρες κείμενο της 

διδακτορικής διατριβής 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

ΝΑΙ 

5 

Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της 

αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή  

ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 

των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος) 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

- 

6 
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. 

που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα  
ΝΑΙ/ΟΧΙ 

ΝΑΙ 

7 
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 

μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικειμένου  
ΝΑΙ/ΟΧΙ 

ΝΑΙ 

8 
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 

Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

ΝΑΙ 

Κριτήρια Αξιολόγησης 
Μονάδες 

Βαθμολόγησης 

49/20-01-2025 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα 

ακόλουθα:  

 

ΑΔΑ: ΨΦΦΚ46Ψ8Ζ6-7Ο7



4 

 

Α1 

Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο 
της θέσης 

[Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα 

τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή 

Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται 

από τη Συνέλευση] 

1-20 

20 

Α2 

Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης : 

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και 

κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε 

συνέδρια 

0-15 

2 μονάδες ανά 

Επιστημονική 

Δημοσίευση σε 

περιοδικά, βιβλία 

και κεφάλαια 

βιβλίων ή τόμων,  

1 μονάδα ανά 

ανακοίνωση  σε 

συνέδρια, με 

μέγιστο τις 15 

μονάδες. 

11 

Α3 

Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης 

[Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του 
διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή 
ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική 
δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 5 μονάδες κατ’ 
έτος έως 3 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος 
απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση 
υπολογίζεται αναλογικά.  

Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται 

στη μεταδιδακτορική έρευνα. 

0-15 

10 

Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α 50 41 

Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό 

αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα: 

 

Β1 
Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 

Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) 
0-20 

20 

Β2 Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & 

βιβλιογραφίας 

0-10 8 

ΑΔΑ: ΨΦΦΚ46Ψ8Ζ6-7Ο7



5 

 

Β3 Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης 0-20 20 

Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β 50 48 

Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β 100 89 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Θ. ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  

 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 

Αθήνα, 07/03/2025 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 

   

 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΦΦΚ46Ψ8Ζ6-7Ο7


		2025-03-10T10:25:41+0200
	Athens




